АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2022 М I59П—п

О внесении изменения в
Порядок формирования
муниципального задания и
финансового обеспечения его
выполнения в отношении
муниципальньх учреждений
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
24.11.2015 К2 3266-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 К2 131 -Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа <(Город Южно-Сахалинсю>
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок формирования муниципального задания и
финансового обеспечения его выполнения в отношении муниципальных
учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.11.2015
!ЧЪ 3266-па изменение, изложив раздел IУ в следующей редакции:

«IУ. Контроль за выполнением муниципального задания
4.1. Мунидипальное учреждение несет ответственность за

недостоверность представляемых Учредителю данных о выполнении
муниципального задания, данных об использовании субсидии, а также за
нецелевое использование средств субсидии в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

4.2. Контроль за выполнением муниципального задания муниципальным
учреждением осуществляет Учредитель.

Целью осуществления контроля за выполнением муниципального задания
являются выявление степени удовлетворения населения городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> качеством предоставляемых муниципальных услуг

п

и выявление мнения населения о планируемых к реализации мероприятий,
влияющих на повышение качества соответствующих муниципальных услуг.

4.3. Контроль за выполнением муниципального задания муниципальным
учреждением может осуществляться в форме анализа представляемых отчетов
(материалов) о выполнении мунидипального задания, запросов о
представлении информации о выполнении мероприятий в рамках
муниципального задания, плановых и внеплановых камеральных и выездных
проверок и других формах.

Выбор конкретных форм и методов проведения контроля за выполнением
муниципального задания Учредитель осуществляет самостоятельно.

4.4. Контроль за выполнением муниципального задания муниципальным
учреждением осуществляется по следующим направлениям:

- объем, состав (содержание) оказанных муниципальных услуг
(выполненных работ);

- качество оказанных муниципальных услуг (выполненных работ),
согласно значениям показателей качества муниципальной услуги (работы), если
такие показатели установлены в муниципальном задании;

- полнота и эффективность использования средств субсидии,

представленных из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

- степень удовлетворенности потребителей качеством оказанных

муниципальных услуг (выполненных работ), согласно значениям показателей

качества муниципальной услуги (работы) в отношении удовлетворенности

получателей в оказанной мунидипальной услуге (выполненной работе), если
такие показатели установлены в муниципальном задании.

Муниципальное учреждение несет ответственность за достижение

установленных муниципальным заданием требований и результатов

использования выделенных ему средств из бюджета городского округа «Город

Южно-Сахалинсю>.
Контроль за использованием и соблюдением условий предоставления

средств субсидии из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»,

муниципальным учреждениям осуществляют Учредитель и контролирующие

органы в соответствии с действующим законодательством.
4.5. Результаты контроля выполнения муниципального задания

муниципальным учреждением используются для оценки потребности в

оказании муниципальных услуг (выполнение работ) при формировании

муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период, а
также для корректировки значений показателей и (или) изменения объема

финансового обеспечения выполнения утвержденного муниципального задания

в текущем финансовом году.
4.6. Порядок, сроки, периодичность, требования к оформлению

результатов контроля и их размещению закрепляются в правовом акте

з
Учредителя.

Порядок осуществления контроля за выполнением муниципального
задания устанавливается также в муници пап ьном задании.>).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинси
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возлолсить
на структурные подразделения аппарата и отраслевые (функциональные)
органы администрации города Южно-Сахалинска, осуществляющие функции и
полномочия учредителей муниципальных учреждений городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>.

Мэр города С.А.Надсадин